СОВЕТ
ЛЕСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  06.06.2022 г.   № 01/06                                                                       с. Лесное

«О внесении изменений в Решение Совета Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области № 01/06 от 24.12.2021 г. «О бюджете Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района
Саратовской области на 2022год»

На основании Устава Лесновского  муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области,
Совет  Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:
1. Внести  изменения в решение Совета Лесновского муниципального образования  Балашовского муниципального  района Саратовской области  № 01/06 от 24.12.2021 года «О бюджете Лесновского муниципального образования  Балашовского муниципального района Саратовской области  на 2022 год» следующие изменения:
	1. В статье 1: «Основные характеристики бюджета Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области»:
        1) Увеличить общий объем доходов на сумму 472,5 тыс. руб.
        2) Увеличить общий объем расходов на сумму 472,5 тыс. руб.

2. В приложение №1  «Безвозмездные поступления в бюджет Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2022 год» внести следующие изменения:
тыс.руб.
	Код бюджетной классификации
	Наименование безвозмездных поступлений
	2022 год

	1
	2
	3

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	472,5

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, (межбюджетные субсидии)
	472,5

3. В приложение № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2022год» внести следующие изменения:
тыс.руб
	Наименование
	Код
	Раз-дел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области
	231

	472,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	231
	05

	472,5

	Благоустройство
	231
	05
	03

	472,5

	Муниципальная программа
"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Лесновском муниципальном образовании на 2022 год "
	231
	05
	03
	80 0 00 00000

	472,5

	Реализация основных мероприятий
	231
	05
	03
	80 0 01 00000

	472,5

	Реализация инициативных проектов за счет субсидий из областного бюджет («Модернизация уличного освещения с. Лесное»)
	231
	05
	03
	80 0 01 72102

	472,5

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	231
	05
	03
	80 0 01 72102
	400
	472,5

	Бюджетные инвестиции
	231
	05
	03
	80 0 01 72102
	410
	472,5

	Реализация инициативных проектов за счет средств местного бюджета, за исключением инициативных платежей (Модернизация уличного освещения с. Лесное)
	231
	05
	03
	80 0 01 S2111

	-85,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	231
	05
	03
	80 0 01 S2111
	200
	-85,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	231
	05
	03
	80 0 01 S2111
	240
	-85,0

	Реализация инициативных проектов за счет средств местного бюджета, за исключением инициативных платежей («Модернизация уличного освещения с. Лесное»)
	231
	05
	03
	80 0 01 S2112

	85,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	231
	05
	03
	80 0 01 S2112
	400
	85,0

	Бюджетные инвестиции
	231
	05
	03
	80 0 01 S2112
	410
	85,0

	Реализация инициативных проектов за счет средств местного бюджета в части инициативных платежей граждан (Модернизация уличного освещения с. Лесное)
	231
	05
	03
	80 0 01 S2121

	-41,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	231
	05
	03
	80 0 01 S2121
	200
	-41,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	231
	05
	03
	80 0 01 S2121
	240
	-41,0

	Реализация инициативных проектов за счет средств местного бюджета в части инициативных платежей граждан («Модернизация уличного освещения с. Лесное»)
	231
	05
	03
	80 0 01 S2122

	41,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	231
	05
	03
	80 0 01 S2122
	400
	41,0

	Бюджетные инвестиции
	231
	05
	03
	80 0 01 S2122
	410
	41,0

	Реализация инициативных проектов за счет средств местного бюджета в части инициативных платежей индивидуальных предпринимателей и юридических лиц (Модернизация уличного освещения с. Лесное)
	231
	05
	03
	80 0 01 S2131

	-85,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	231
	05
	03
	80 0 01 S2131
	200
	-85,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	231
	05
	03
	80 0 01 S2131
	240
	-85,0

	Реализация инициативных проектов за счет средств местного бюджета в части инициативных платежей индивидуальных предпринимателей и юридических лиц («Модернизация уличного освещения с. Лесное»)
	231
	05
	03
	80 0 01 S2132

	85,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	231
	05
	03
	80 0 01 S2132
	400
	85,0

	Бюджетные инвестиции
	231
	05
	03
	80 0 01 S2132
	410
	85,0

	Всего

	472,5

[bookmark: _GoBack]
4.  Внести  изменения  в Приложении № 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2022 г. по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов»

тыс.руб.
	Наименование
	Раз-дел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	472,5

	Благоустройство
	05
	03

	472,5

	Муниципальная программа
"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Лесновском муниципальном образовании на 2022 год "
	05
	03
	80 0 00 00000

	472,5

	Реализация основных мероприятий
	05
	03
	80 0 01 00000

	472,5

	Реализация инициативных проектов за счет субсидий из областного бюджет («Модернизация уличного освещения с. Лесное»)
	05
	03
	80 0 01 72102

	472,5

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	05
	03
	80 0 01 72102
	400
	472,5

	Бюджетные инвестиции
	05
	03
	80 0 01 72102
	410
	472,5

	Реализация инициативных проектов за счет средств местного бюджета, за исключением инициативных платежей (Модернизация уличного освещения с. Лесное)
	05
	03
	80 0 01 S2111

	-85,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	80 0 01 S2111
	200
	-85,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	80 0 01 S2111
	240
	-85,0

	Реализация инициативных проектов за счет средств местного бюджета, за исключением инициативных платежей («Модернизация уличного освещения с. Лесное»)
	05
	03
	80 0 01 S2112

	85,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	05
	03
	80 0 01 S2112
	400
	85,0

	Бюджетные инвестиции
	05
	03
	80 0 01 S2112
	410
	85,0

	Реализация инициативных проектов за счет средств местного бюджета в части инициативных платежей граждан (Модернизация уличного освещения с. Лесное)
	05
	03
	80 0 01 S2121

	-41,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	80 0 01 S2121
	200
	-41,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	80 0 01 S2121
	240
	-41,0

	Реализация инициативных проектов за счет средств местного бюджета в части инициативных платежей граждан («Модернизация уличного освещения с. Лесное»)
	05
	03
	80 0 01 S2122

	41,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	05
	03
	80 0 01 S2122
	400
	41,0

	Бюджетные инвестиции
	05
	03
	80 0 01 S2122
	410
	41,0

	Реализация инициативных проектов за счет средств местного бюджета в части инициативных платежей индивидуальных предпринимателей и юридических лиц (Модернизация уличного освещения с. Лесное)
	05
	03
	80 0 01 S2131

	-85,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	80 0 01 S2131
	200
	-85,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	80 0 01 S2131
	240
	-85,0

	Реализация инициативных проектов за счет средств местного бюджета в части инициативных платежей индивидуальных предпринимателей и юридических лиц («Модернизация уличного освещения с. Лесное»)
	05
	03
	80 0 01 S2132

	85,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	05
	03
	80 0 01 S2132
	400
	85,0

	Бюджетные инвестиции
	05
	03
	80 0 01 S2132
	410
	85,0

	Всего

	472,5

5.Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Лесновского
муниципального образования                                            Е.Г. Попова